
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятый  созыв – заседание пятьдесят пятое 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  19 апреля    2018  года                                           № 618 

 

О передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности 

Рассказовского района Тамбовской области в муниципальную собственность 

Саюкинского сельсовета Рассказовского района Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения «О передаче недвижимого имущества из 

муниципальной собственности Рассказовского района Тамбовской области в 

муниципальную собственность Саюкинского сельсовета Рассказовского района 

Тамбовской области», представленный администрацией района,  в соответствии 

со статьей 32 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Рассказовского района», 

утвержденного  решением Рассказовского районного Совета народных депутатов 

от 31.05.2010 №7, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению,  

 

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

  1. Безвозмездно передать из муниципальной собственности Рассказовского 

района Тамбовской области  в муниципальную собственность Саюкинского 

сельсовета Рассказовского района Тамбовской области следующее  недвижимое 

имущество: 

 

- здание, назначение: нежилое здание, площадь: общая 106.8 кв.м. 

Кадастровый  номер: 68:15:1402011:611. Количество этажей: 1. Адрес 

(местоположение): Тамбовская обл.,  Рассказовский район, с.Саюкино, проезд 

Больничный, дом №20, кадастровой стоимостью  939356.11 (девятьсот тридцать 

девять тысяч триста пятьдесят шесть) рублей 11 копеек; 

 

- земельный участок, кадастровый номер 68:15:1402016:61, площадью 600 

кв.м, категория земель — земли населенных пунктов, адрес (местоположение): 

Тамбовская область, Рассказовский район, с. Саюкино, ул. Больничный проезд,  

20 (участок расположен в 3,30 м. на север от ориентира здания ФАП по адресу: 

с.Саюкино, ул.Больничный проезд, 20), разрешенное использование: 

амбулаторно-поликлинические учреждения; 

 

- здание, назначение: нежилое здание, площадь: общая 60.3 кв.м. 

Кадастровый  номер: 68:15:1402011:619. Количество этажей: 1. Адрес 

(местоположение): Тамбовская обл.,  Рассказовский район, с.Саюкино, ул. 



Больничный проезд, дом №20, кадастровой стоимостью  1444405.67 (один 

миллион четыреста сорок четыре тысячи четыреста пять) рублей 67 копеек; 

 

- земельный участок, кадастровый номер 68:15:1402016:62, площадью 798 

кв.м, категория земель — земли населенных пунктов, адрес (местоположение): 

Тамбовская область, Рассказовский район, с. Саюкино, ул. Больничный проезд,  

20 (участок расположен в 36 м. на северо-восток от ориентира здания ФАП по 

адресу: с.Саюкино, ул.Больничный проезд, 20), разрешенное использование: под 

объекты бытового обслуживания; 

 

- здание, назначение: нежилое здание, площадь: общая 50.7 кв.м. 

Кадастровый  номер: 68:15:1402011:623. Количество этажей: 1. Адрес 

(местоположение): Тамбовская обл.,  Рассказовский район, с.Саюкино, ул. 

Больничный проезд , дом №20, кадастровой стоимостью 219940.51 (двести 

девятнадцать тысяч девятьсот сорок) рублей 51 копейка; 

 

- земельный участок, кадастровый номер 68:15:1402016:60, площадью 600 

кв.м, категория земель — земли населенных пунктов, адрес (местоположение): 

Тамбовская область, Рассказовский район, с. Саюкино, ул. Больничный проезд,  

20 (участок расположен в 72 м. на северо-восток от ориентира здания ФАП по 

адресу: с.Саюкино, ул.Больничный проезд, 20), разрешенное использование: под 

объект бытового обслуживания. 

  

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия. 

 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП 68 

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)». 

 

 4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(Маняхин). 

 

 

 

 

Глава района 

                                 

                                       А.А.Поздняков 

Председатель районного Совета 

                                  

                                           И.А.Бузанов 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru)/

